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Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 05 stycznia  2023 roku (data wpływu od 

przewodniczącego rady gminy do Urzędu Gminy Grzmiąca – 19 stycznia 2023 roku) w sprawie 

utworzenia oznakowanego przejścia dla pieszych przy ulicy 1 Maja w miejscowości Grzmiąca 

informuję, iż w pierwotnym założeniu po remoncie drogi wojewódzkiej nr 171 w ciągu miejscowości 

Grzmiąca  wszystkie przejścia dla pieszych miały zostać zlikwidowane. W drodze negocjacji, rozmów  

i spotkań, które miały miejsce również podczas sesji Rady Gminy Grzmiąca, udało się pozostawić  

te istniejące w chwili obecnej, a więc w skrzyżowaniu ulic Kolejowej, 1 Maja i  Bobolickiej, a także przy 

markecie Dino. Niestety po remoncie zniknęło oznakowanie przejścia dla pieszych przy zjeździe  

z ul. 1 Maja na ul. Ogrodową, jak również dwa przejścia dla pieszych w skrzyżowaniu ul. Bobolickiej  

z ul. Kwiatową, pozostawiając tzw. sugerowane przejścia dla pieszych, na których wykonano 

zaniżenie chodnika i krawężnika. 

Z formalnego punktu widzenia odtworzenie tych przejść w mojej ocenie jest możliwe ale nie 

wiąże się wyłącznie z fizycznym namalowaniem pasów i postawieniem znaków. To w zasadzie efekt 

końcowy całego przedsięwzięcia, który musi być poprzedzony pełną procedurą przygotowania nowej 

stałej organizacji ruchu  na danym odcinku DW 171, co wiąże się z kosztami, a następnie 

zaplanowaniem środków finansowych potrzebnych do zrealizowania tego zadania, a więc zakupu  

i postawienia znaków drogowych oraz wymalowania oznakowania poziomego. 

To co należy bez wątpienia podkreślić to fakt, że problem dotyczy drogi wojewódzkiej, której 

bezpośrednim zarządcą i administratorem jest Zachodniopomorski Zarząd Dróg Wojewódzkich  

w Koszalinie, a ten z kolei podlega Marszałkowi Województwa Zachodniopomorskiego. Należy mieć 

na uwadze, że wójt jako organ gminy nie ma bezpośredniego wpływu na sposób zarządzania drogami 

wojewódzkimi, gdyż zadanie to nie jest zadaniem własnym gminy. Zadanie, o którym mowa jest 

zadaniem w kompetencji samorządu województwa. 

Z  uwagi na artykułowaną potrzebę poprawy bezpieczeństwa mieszkańców, co jest dla mnie 

sprawą niezwykle ważną, podejmę kolejne rozmowy z instytucjami władnymi w kwestii przywrócenia 

zlikwidowanych przejść dla pieszych zarówno we wnioskowanej lokalizacji jak i pozostałych, 

wspomnianych w niniejszym piśmie miejscach. 

Wójt 

    Patryk Makowski 
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